
Città di Castellanza                       Delibera G.C. n. 100 del 15.10.2015 

 

REVISIONE  DOTAZIONE ORGANICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 89, comma 5, del D.lgs. 267/2000, la Giunta Comunale deve provvedere alla 

rideterminazione della dotazione organica  nonché alla organizzazione e gestione del personale nell’ambito della 

propria autonomia  normativa ed organizzativa con i  limiti derivanti dalla capacità di bilancio nonché dei vincoli 

in materia di rispetto della spesa del personale e di capacità assunzionale;  
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 15.04.2015 con la quale è stata da ultimo approvata la 

dotazione organica comunale, nella quale risultano istituiti n. 91 posti,  di cui n. 84 coperti; 
 

Ricordato che la dotazione organica deve essere rideterminata periodicamente e, comunque con scadenza 

triennale, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.lgs. 165/2001 anche in  coerenza con la programmazione del 

fabbisogno del personale; 
 

Vista la deliberazione precedente con la quale si dava atto della programmazione del fabbisogno del personale 

per il triennio 2016/2018 in relazione alla destinazione delle capacità assunzionale per il personale di area vasta, ai 

sensi dell’art. 1, comma 424, della L. 190/2014; 
 

Atteso che si prevede che la predetta capacità assunzionale venga utilizzata per la copertura di un posto di 

Istruttore – Cat. C da destinare al Settore Servizi Demografici; 
 

Ritenuto necessario gestire la dotazione organica al fine di perseguire l’ottimale distribuzione delle risorse umane 

e la  funzionalità degli uffici e servizi rispetto ai compiti ed ai programmi dell’attività amministrativa; 
 

Preso atto che i posti coperti sono soddisfacenti per le esigenze dell’Ente; 
 

Ritenuto opportuno, pertanto, sopprimere i posti vacanti, salvo quello presente nel Settore Servizi Demografici 

da coprire attraverso la mobilità del personale sovrannumerario di area vasta; 
 

Considerata la possibilità di modificare in qualsiasi momento la dotazione organica dando atto che, in caso di 

sopravvenute esigenze d’ufficio che non consentono di sopperirvi attraverso il personale in servizio, si procederà 

alla sua revisione;  
 
Ritenuto, pertanto, dover eliminare i seguenti posti vacanti individuati nel prospetto: 
 

SETTORE Posto vacante  

AFFARI GENERALI 1 Istruttore Cat.C (part time) 

COMUNICAZIONE 1 Istruttore Cat.C 

POLITICHE SOCIALI 1 Istruttore Direttivo – Cat. D 

(Assistente sociale) 

POLIZIA LOCALE 2 Agenti  - Cat. C 

GOVERNO DEL TERRITORIO 1 Istruttore Cat. C (part time) 
 

Preso atto che i posti quindi attualmente previsti sono 85  di cui 1 vacante; 
 

Posto che occorre aggiornare l’attuale dotazione organica a seguito delle variazioni nel frattempo intervenute  

(cessazione di una dipendente, trasferimento di una dipendente in altro settore, modifica orario di lavoro); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 



Città di Castellanza                       Delibera G.C. n. 100 del 15.10.2015 

 

1. di prendere atto che, a seguito della revisione, effettuata ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2011 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la dotazione organica è attualmente costituita da n. 85 posti, di cui  n.84 coperti 

e un posto vacante – Istruttore C; 
 

2. di approvare l’allegato organigramma, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,  

nel quale sono rappresentate le aree, la loro articolazione interna, prendendo atto, altresì, delle variazioni 

intervenute nel frattempo in merito alla consistenza del personale in servizio; 
 

3. di informare le organizzazioni sindacali trattandosi di materia ricompresa nella organizzazione degli uffici e 

dei servizi e, pertanto, soggetta a informazione successiva;   
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.  267/2000. 

 

 


